
Druk Nr 292/2007 
Projekt z dnia 31 października 2007r. 

 
 

UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 34 b. ust.2 ustawy 
z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 
i Nr 123, poz. 849) Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje : 

 
§ 1. W uchwale Nr VI/60/98 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 30 grudnia 1998 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej 
w Łodzi: Nr LXXI/1607/01 z dnia 17 grudnia 2001 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego z 2002 r. Nr 3, poz. 77) oraz Nr XXIII/321/03 z dnia 10 grudnia 2003 r. (Dziennik 
Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2004 r. Nr 11, poz. 143) § 2 ust. 1 otrzymuje 
brzmienie: 

 
„1. Ustala się na dany rok kalendarzowy miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka w żłobku 
w wysokości 5% minimalnego wynagrodzenia za pracę (w zaokrągleniu do pełnych złotych), 
obowiązującego w danym roku kalendarzowym.”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego, jednak nie wcześniej niż z dniem 1 stycznia 2008 r. 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
 

Maciej GRUBSKI 
 
 
Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi. 



UZASADNIENIE 
 

Miejski Zespół Żłobków w Łodzi, będący jednostką budżetową Miasta Łodzi, zwrócił 
się z wnioskiem o dokonanie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Łodzi dotyczącej wysokości 
opłat za pobyt dziecka w żłobku. 

W chwili obecnej opłata ta wynosi 5 % minimalnego wynagrodzenia za pracę 
obowiązującego 31 grudnia roku poprzedniego. Zgodnie z ustawą z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę wysokość tego wynagrodzenia to na rok 
następny musi zostać określona do dnia 15 września każdego roku. Umożliwia to zatem 
uzależnienie opłaty za pobyt dziecka w żłobku od minimalnego wynagrodzenia 
obowiązującego w danym roku. 

 
W niniejszym projekcie uchwały proponuje się zatem określenie opłaty jako 5 % 

minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku kalendarzowym.  
 
W roku 2007 opłata za pobyt dziecka w żłobku należącym do Miejskiego Zespołu 

Żłobków w Łodzi wynosi 44,96 zł. W projekcie planu finansowego Zespołu uwzględniono 
opłatę w kwocie 46,80 zł, co stanowi 5 % minimalnego wynagrodzenia w roku 2007. 
Wprowadzenie proponowanego zapisu pozwoli na zmianę opłaty od 1 stycznia 2008r. na 
kwotę 56,30 zł. W stosunku do opłaty ustalonej według dotychczasowych zasad będzie ona 
zatem wyższa o 9,5 zł.  

Wprowadzenie proponowanej zmiany pozwoli jednocześnie na zwiększenie 
przychodów Miejskiego Zespołu Żłobków o około 185.250 zł w skali roku.  

Ustalanie opłat za pobyt dziecka w żłobku, zgodnie z ustawą o zakładach opieki 
zdrowotnej, należy do kompetencji Rady Miejskiej i jest przedmiotem niniejszego projektu 
uchwały.   
 
 
 
 
 


